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Förskolornas kvalitetsredovisning 2008 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner den samlade kvalitetsredovisningen 2008 för 
förskolan i Farsta stadsdelsområde och överlämnar den till utbildningsnämnden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Inger Norman 
 avdelningschef 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Staden ska enligt den statliga förordningen om kvalitetsredovisning upprätta en 
skriftlig redovisning senast den 1 maj 2009 avseende läsåret 2007/2008. Varje 
stadsdelsområde sammanfattar enheternas kvalitetsredovisningar och utbildnings-
nämnden sammanställer sedan stadens totala redovisning.  
 
Utifrån förskolornas bedömning och analys av måluppfyllelse finns det ett antal 
förbättringsområden som stadsdelsförvaltningen kommer att arbeta med under 
kommande år. Dessa områden är barns inflytande, egna föräldraenkäter och att 
konkretisera det mångkulturella arbetet. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts av avdelningen för förskola fritid och kultur i samråd med 
förskolecheferna. De fackliga organisatorerna informeras den 4 december 2008. 
 
Bakgrund 
Staden ska enligt den statliga förordningen om kvalitetsredovisning upprätta en 
skriftlig redovisning senast den 1 maj 2009 avseende läsåret 2007/2008. 
Kommunens redovisning ska bygga på förskolornas kvalitetsredovisningar och 
andra uppgifter som är väsentliga för uppföljning och utvärdering. Det grund-
läggande motivet för att kravet på kvalitetsredovisning har införts är att redovis-
ningarna ska fungera som hjälpmedel för att utveckla och förbättra verksamheten.  
 
Varje förskoleenhet i respektive stadsdelsområde skriver sin kvalitetsredovisning. 
Dessa sammanställs till en för stadsdelsnämnden gemensam redovisning, som 
lämnas till utbildningsnämnden. Redovisningarna utgör sedan grunden för 
Stockholm stads kvalitetsredovisningar för förskolor och skolor. Slutligen 
granskar Skolverket kommunernas redovisningar. 
 
Kvalitetsredovisningen syftar till att kontinuerligt identifiera vilka förutsättningar 
som är nödvändiga för arbetet med de nationella målen, att utveckla 
arbetsprocessen, att bedöma resultat och måluppfyllelse och att vidta lämpliga 
åtgärder. För att förbättringar ska bestå och kvaliteten höjas behöver utvecklingen 
följas över tid. Den skriftliga kvalitetsredovisningen ska vara ett verktyg för att 
regelbundet stämma av hur långt verksamheten kommit i det löpande 
förbättringsarbetet.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utifrån förskolornas bedömning och analys av måluppfyllelsen finns det ett antal 
förbättringsområden för stadsdelsförvaltningen att arbeta vidare med kommande 
år. Hänsyn har också tagits till den föräldraenkät som genomfördes av Utrednings 
och statistikkontoret (USK) under våren 2008. Svarsfrekvensen för Farsta var  
82 % och föräldrarna var i det stora hela taget nöjda med förskoleverksamheten. I  
jämförelse med tidigare år och tycker föräldrarna att de fått bättre kontakt med 
personalen samtidigt som de anser att de har möjlighet till både inflytande och 
påverkan av verksamheten. Det område som dock behöver utvecklas är barnens 
inflytande över sin dag på förskolan. 
Inom målområdet utveckling och lärande har förskolorna arbetat på ett mycket 
tillfredställande sätt för att nå de uppsatta målen och de bedöms i hög grad 
uppfyllda. Inom målområdet samverkan med förskoleklass har förskolorna arbetat 
på ett mycket tillfredställande sätt för att nå måluppfyllelsen. 
Den gemensamma rutinen har använts och förskolorna har konstaterat att den 
fungerar på ett tillfredställande sätt.  
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Åtgärder för utveckling 

• Barns inflytande behöver utvecklas 
• Egna föräldraenkäter  
• Konkretisera det mångkulturella arbetet 

 
 
Bilaga 
Förskolornas kvalitetsredovisning 2007/2008 


